[image: image1.png]

СОВЕТ ТЕМРЮКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 500
LXVI сессия

                                                                         II созыва

«27» августа 2013 года                                                                                                        г. Темрюк

	Об определении гарантирующих организаций в сфере водоснабжения, водоотведении и теплоснабжения на территории  Темрюкского городского поселения Темрюкского района в рамках утверждённых схем

В соответствии со статьёй 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 12 и 42 Федерального закона от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», в целях организации централизованного, надежного и бесперебойного водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения  населения Темрюкского городского поселения Темрюкского района Совет Темрюкского городского поселения Темрюкского района р е ш и л:

1. Определить гарантирующую организацию холодного  водоснабжения и водоотведения на территории Темрюкского городского поселения Темрюкского района – муниципальное унитарное предприятие Темрюкского городского поселения Темрюкского района «Темрюкское управление жилищно-коммунальным хозяйством».

2. Определить гарантирующую организацию горячего водоснабжения  и теплоснабжения на территории Темрюкского городского поселения Темрюкского района – районное муниципальное унитарное предприятие «Тепловые сети».

3. Руководителям организаций, наделенных статусом гарантирующих организаций в своей деятельности руководствоваться Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» и Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Темрюкского городского поселения Темрюкского района В.Д.Шабалина и постоянную комиссию по вопросам ЖКХ, промышленности, строительства, транспорта, связи, бытового и торгового обслуживания (председатель С.В.Бачалдин).
5. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Темрюкского городского поселения

Темрюкского района                                                                                                     А.Д.Войтов
Председатель Совета

Темрюкского городского поселения

Темрюкского района                                                                                                    Т.Ф.Бизяева
«27» августа 2013 года